W Kijowie Pług nawet nie próbował swych sił, bowiem w kwietniu
1851 roku wydano tam bezwzględny zakaz udzielania zezwoleń na druk publikacji
w języku polskim bez „najwyższego pozwolenia”22. Jedynym realnym wyjściem z tej
patowej sytuacji było przesłanie manuskryptu do Lipska. Nie dawało to jednak

16 List do J. Kremera z dn. 5/17 maja 1852, w: „Krynica wiadomości”. Korespondencja
Józefa Kremera z lat 1834 – 1875... Op. cit., S. 208–209.
17 Zob. list Pługa do Wilkońskiej z 8 marca 1852 r. Fragmenty Księdza definitora publikowała
wówczas „Biblioteka Warszawskaˮ 1851, t. III, s. 476–478. Syrokomla opublikował tę
gawędę osobno w 1854 r.